

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CMIC Ocean En-Tech Holding Co., Ltd. 華商國際海洋能源科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：206)

截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績

華商國際海洋能源科技控股有限公司(「本公司」或「華商國際」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核業績，連同二零二零年同期之未經審核比較數字如下：

業績摘要

- 本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之收入約為21.8百萬美元，較二零二零年同期31.2百萬美元減少約30.1%；
- 截至二零二一年六月三十日止六個月之毛利約為7.7百萬美元，較二零二零年同期10.1百萬美元減少約24.4%；
- 本集團於二零二一年上半年完成出售青島海工基地土地及廠房，扣除相關費用及稅費後之出售淨收益約為7.0百萬美元；
- 截至二零二一年六月三十日止六個月之本公司股權股東應佔之淨溢利約為6.3百萬美元，較二零二零年同期2.9百萬美元增加117.8%；
- 截至二零二一年六月三十日止六個月之每股盈利為0.20美仙，較二零二零年同期之0.10美仙增加107.9%；
- 董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息。

綜合損益表 - 未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
收入	3, 4	21,793	31,171
銷售成本		(14,125)	(21,022)
毛利		7,668	10,149
其他收益及淨收入	5	14,865	3,797
銷售及分銷開支		(1,119)	(2,060)
一般及行政開支		(9,976)	(8,223)
其他經營開支		(651)	(10)
經營溢利		10,787	3,653
財務成本	6 (a)	(367)	(1,110)
分佔聯營公司(虧損)/溢利		(36)	6
分佔合營公司溢利		546	636
除稅前溢利	6	10,930	3,185
所得稅開支	7	(4,677)	(290)
期內溢利		6,253	2,895
以下各方應佔：			
本公司股權股東		6,250	2,869
非控股權益		3	26
期內溢利		6,253	2,895
每股盈利			
基本及攤薄	9	0.20美仙	0.10美仙

綜合損益及其他全面收益表 – 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
期內溢利	<u>6,253</u>	<u>2,895</u>
期內其他全面收益：		
不會重新分類至損益之項目：		
– 按公平價值計入其他全面收益(「按公平價值計入其他全面收益」)的股權投資		
– 期內公平價值變動(非劃轉)(零稅務影響)	10	(70)
– 應佔合營公司其他全面收益/(虧損)(零稅務影響)	352	(3,155)
隨後或會重新分類至損益之項目：		
– 換算附屬公司及聯營公司財務報表所產生之匯兌虧損(零稅務影響)	<u>(630)</u>	<u>(191)</u>
期內其他全面虧損	<u>(268)</u>	<u>(3,416)</u>
期內全面收益/(虧損)總額	<u><u>5,985</u></u>	<u><u>(521)</u></u>
以下各方應佔：		
本公司股權股東	5,971	(547)
非控股權益	<u>14</u>	<u>26</u>
期內全面收益/(虧損)總額	<u><u>5,985</u></u>	<u><u>(521)</u></u>

綜合財務狀況表 - 未經審核

		於 二零二一年 六月三十日 千美元	於 二零二零年 十二月 三十一日 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	21,936	18,971
投資物業		3,186	3,260
無形資產		215	228
於聯營公司之權益		315	346
於合營公司之權益		41,626	40,727
其他金融資產		243	233
租賃應收款		14,213	6,329
遞延稅項資產		2,624	2,540
		<u>84,358</u>	<u>72,634</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		22,217	23,008
貿易應收及其他應收款項	11	56,475	57,617
合約資產		-	324
應收關聯公司款項		101	101
租賃應收款		34,998	25,591
可收回稅項		5	435
已抵押銀行存款及定期存款		1,508	4,187
現金及現金等值物		42,935	22,424
		<u>158,239</u>	<u>133,687</u>
分類為持作出售之非流動資產		-	23,609
		<u>158,239</u>	<u>157,296</u>
		-----	-----

		於 二零二一年 六月三十日 千美元	於 二零二零年 十二月 三十一日 千美元
流動負債			
貿易應付及其他應付款項	12	44,729	57,989
合約負債		9,601	8,667
租賃負債		32,237	23,390
應付稅項		3,502	3,376
		<u>90,069</u>	<u>93,422</u>
流動資產淨值		<u>68,170</u>	<u>63,874</u>
總資產減流動負債		<u>152,528</u>	<u>136,508</u>
非流動負債			
租賃負債		10,856	1,224
資產淨值		<u>141,672</u>	<u>135,284</u>
資本及儲備			
股本		41,418	41,418
儲備		100,562	94,188
本公司股權股東應佔權益總額		141,980	135,606
非控股權益		(308)	(322)
權益總額		<u>141,672</u>	<u>135,284</u>

綜合權益變動表 - 未經審核

截至二零二一年六月三十日止六個月

本公司股權股東應佔

	股本 千美元	股份溢價 千美元	合併儲備 千美元	匯兌儲備 千美元	持作股份 獎勵計劃之 股份儲備 千美元	資本儲備 千美元	重估儲備 千美元	儲備 公益金 千美元	公平 價值儲備 (非劃轉) 千美元	累計虧損 千美元	總計 千美元	非控股 權益 千美元	總權益 千美元
於二零二零年一月一日 之結餘	39,191	250,735	2,161	(15,537)	(2,801)	5,482	627	8,908	(8,550)	(159,160)	121,056	(642)	120,414
截至二零二零年 六月三十日止六個月 之權益變動：													
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,869	2,869	26	2,895
其他全面收益	-	-	-	(191)	-	-	-	-	(3,225)	-	(3,416)	-	(3,416)
全面收益總額	-	-	-	(191)	-	-	-	-	(3,225)	2,869	(547)	26	(521)
就股份獎勵計劃購買股份 轉撥至儲備公益金	-	-	-	-	(706)	-	-	-	-	-	(706)	-	(706)
	-	-	-	-	-	-	-	204	-	(204)	-	-	-
於二零二零年六月三十日 之結餘(未經審核)	<u>39,191</u>	<u>250,735</u>	<u>2,161</u>	<u>(15,728)</u>	<u>(3,507)</u>	<u>5,482</u>	<u>627</u>	<u>9,112</u>	<u>(11,775)</u>	<u>(156,495)</u>	<u>119,803</u>	<u>(616)</u>	<u>119,187</u>
於二零二一年一月一日 之結餘	41,418	254,632	2,161	(13,052)	(4,271)	5,482	627	9,293	(11,646)	(149,038)	135,606	(322)	135,284
截至二零二一年 六月三十日止六個月 之權益變動：													
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,250	6,250	3	6,253
其他全面收益	-	-	-	(641)	-	-	-	-	362	-	(279)	11	(268)
全面收益總額	-	-	-	(641)	-	-	-	-	362	6,250	5,971	14	5,985
僱員股份補償計劃： - 僱員服務價值	-	-	-	-	403	-	-	-	-	-	403	-	403
於二零二一年六月三十日 之結餘(未經審核)	<u>41,418</u>	<u>254,632</u>	<u>2,161</u>	<u>(13,693)</u>	<u>(3,868)</u>	<u>5,482</u>	<u>627</u>	<u>9,293</u>	<u>(11,284)</u>	<u>(142,788)</u>	<u>141,980</u>	<u>(308)</u>	<u>141,672</u>

簡明綜合現金流量表 - 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
經營業務		
經營業務產生/(所用)現金 (已付)/退回所得稅	5,222 (4,385)	(4,016) 349
經營業務產生/(所用)現金淨額	837	(3,667)
投資業務		
購置物業、廠房及設備付款	(187)	(29)
計入貿易應收及其他應收款項之贖回票據	-	3,831
已收利息	867	1,059
出售物業、廠房及設備所得款項	1,210	-
出售分類為持作出售之非流動資產所得款項	30,025	-
出售分類為持作出售之非流動資產的已付稅項	(4,393)	-
已抵押銀行存款及定期存款減少/(增加)	2,691	(340)
投資業務產生現金淨額	30,213	4,521
融資業務		
已付利息	(1)	(1,111)
新籌銀行貸款所得款項	-	664
償還銀行貸款	-	(3,555)
已付租賃租金之資本部份	(10,454)	(555)
已付租賃租金之利息部份	(72)	(92)
根據股份獎勵計劃購買股份之付款	-	(706)
融資業務所用現金淨額	(10,527)	(5,355)
現金及現金等值物淨額增加/(減少)	20,523	(4,501)
於一月一日之現金及現金等值物	22,424	35,021
匯率變動的影響	(12)	(342)
於六月三十日之現金及現金等值物	42,935	30,178

中期財務資料附註 – 未經審核

1. 公司資料

本公司於二零零五年二月二十二日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三號法案併入及修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，並於二零零九年六月五日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板(「主板」)上市。

截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表未經本公司核數師審核亦未經審閱，惟已經由本公司審核委員會審閱。本公司審核委員會對本集團採納之會計處理方法並無異議。

2. 編製基準及會計政策變動

未經審核簡明綜合財務報表乃遵照聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合財務報表乃按照歷史成本基準編製，惟以公平價值列賬之股本證券投資除外。

未經審核簡明綜合財務報表所用會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者一致。

於本期間，香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂。採納該等修訂對未經審核簡明綜合財務報表並無產生重大財務影響。

本集團並無於當前會計期間應用任何已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂香港財務報告準則。

3. 收入

本集團主要業務為設計、製造、安裝及調試資本設備及總包陸地及海洋鑽井平台及銷售油田耗材以及物料以及提供管理、工程服務及鑽井平台租賃。

所有收入按主要產品或服務分類如下：

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 千美元	二零二零年 六月三十日 千美元
資本設備及總包		
- 資本設備銷售	5,711	6,826
油田耗材及物料		
- 耗材及物料銷售	12,319	20,966
管理及工程服務		
- 管理及工程服務費收入	3,763	3,379
	<u>21,793</u>	<u>31,171</u>

4. 分部報告

本集團按不同分部劃分管理其業務，該等分部乃按業務單位(產品和服務)以及地區劃分。以與就資源分配及表現評估向本集團最高級行政管理人員內部呈報資料方式一致的方式，本集團已確定以下三個呈報分部。並無將任何經營分部合計以構成以下呈報分部。

- 資本設備及總包：設計、製造、安裝及調試陸地及海洋鑽井平台的資本設備及總包
- 油田耗材及物料：製造及買賣油田耗材及物料
- 管理及工程服務：提供管理、工程服務及鑽井平台租賃

(a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團高級行政管理人員按以下基礎監控各呈報分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產，而於聯營公司及合營公司的權益、其他金融資產、現金及現金等值物、已抵押銀行存款及定期存款、稅項結餘及其他未分配的總辦事處及公司資產除外。分部負債包括貿易應付及其他應付款項、租賃負債及個別分部的活動應佔的撥備，而銀行貸款、稅項結餘及其他未分配的總辦事處及公司負債除外。

收入及支出乃經參考該等分部產生的收入及支出或該等分部應佔的資產的折舊或攤銷所產生的支出分配至呈報分部。

用於計量呈報分部溢利的方法為「分部業績」，即個別分部「扣除財務成本及稅項前的經調整盈利」。為達致分部業績，本集團的盈利乃對財務成本及並非指定屬於個別分部的項目作出進一步調整，如分佔聯營公司及合營公司業績、董事及核數師的酬金以及其他總辦事處或公司收入及開支。

除收到有關分部業績的分部資料外，管理層獲提供有關收入(包括分部間收入)、分部於彼等營運中使用的非流動分部資產的折舊、攤銷以及添置的分部資料。分部間收入之價格乃參考就類似訂單向外部人士收取之價格釐定。

下文載列客戶合約收入按主要產品或服務線之分拆，以及本期間就分配資源及評估分部表現而向本集團最高行政管理人員提供的有關本集團呈報分部之資料。

	資本設備及總包		油田耗材及物料		管理及工程服務		總計	
	未經審核 截至		未經審核 截至		未經審核 截至		未經審核 截至	
	二零二一年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二零年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二一年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二零年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二一年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二零年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二一年 六月三十日 止六個月 千美元	二零二零年 六月三十日 止六個月 千美元
來自外部客戶收入	5,711	6,826	12,319	20,966	3,763	3,379	21,793	31,171
分部間收入	555	1,029	1,104	3,343	483	24	2,142	4,396
呈報分部收入	6,266	7,855	13,423	24,309	4,246	3,403	23,935	35,567
呈報分部業績	3,956	1,134	9,070	1,907	962	2,183	13,988	5,224

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之分部資產及負債載列如下：

	資本設備及總包		油田耗材及物料		管理及工程服務		總計	
	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於 二零二零年 十二月三十一日 千美元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於 二零二零年 十二月三十一日 千美元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於 二零二零年 十二月三十一日 千美元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於 二零二零年 十二月三十一日 千美元
呈報分部資產	70,563	72,130	31,563	57,064	44,930	28,836	147,056	158,030
呈報分部負債	(23,812)	(32,663)	(16,701)	(28,558)	(44,113)	(27,191)	(84,626)	(88,412)

(b) 呈報分部收入、業績、資產及負債之對賬

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
收入		
呈報分部收入	23,935	35,567
對銷分部間收入	(2,142)	(4,396)
	<u>21,793</u>	<u>31,171</u>
綜合收入(附註3)	<u>21,793</u>	<u>31,171</u>
業績		
分部業績	13,988	5,224
財務成本	(367)	(1,110)
分佔聯營公司(虧損)/溢利	(36)	6
分佔合營公司溢利	546	636
未分配總辦事處及公司收入及開支	(3,201)	(1,571)
	<u>10,930</u>	<u>3,185</u>
除稅前綜合溢利	<u>10,930</u>	<u>3,185</u>
	於二零二一年 六月三十日 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日
	千美元	千美元
資產		
呈報分部資產	147,056	158,030
於聯營公司之權益	315	346
於合營公司之權益	41,626	40,727
其他金融資產	243	233
現金及現金等值物	42,935	22,424
已抵押銀行存款及定期存款	1,508	4,187
遞延稅項資產	2,624	2,540
可收回稅項	5	435
未分配總辦事處及公司資產	6,285	1,008
	<u>242,597</u>	<u>229,930</u>
綜合資產總值	<u>242,597</u>	<u>229,930</u>
負債		
呈報分部負債	(84,626)	(88,412)
應付稅項	(3,502)	(3,376)
未分配總辦事處及公司負債	(12,797)	(2,858)
	<u>(100,925)</u>	<u>(94,646)</u>
綜合負債總額	<u>(100,925)</u>	<u>(94,646)</u>

(c) 地區資料

下表列出關於(i)本集團來自外部客戶收入及(ii)本集團的物業、廠房及設備、投資物業、無形資產、於聯營公司及合營公司的權益、其他金融資產、非即期部分之預付款(「指定非流動資產」)的地理位置的資料。客戶的地理位置以客戶所在位置為基準。指定非流動資產的地理位置以資產的實物位置為基礎(就物業、廠房及設備及投資物業而言)及以所分配的營運地點為基礎(就無形資產而言)及以業務地點為基礎(就於聯營公司及合營公司的權益、其他金融資產及非即期部分之預付款而言)。

	來自外部客戶收入		指定非流動資產	
	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千美元	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千美元	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於 二零二零年 十二月 三十一日 千美元
香港特別行政區	-	-	1,273	756
中國內地	13,710	10,533	22,812	20,106
北美	2,356	10,879	1,000	1,316
南美	3,318	4,102	102	24
歐洲	371	1,831	121	144
新加坡	305	3,826	587	692
中東	338	-	41,626	40,727
其他	1,395	-	-	-
	<u>21,793</u>	<u>31,171</u>	<u>67,521</u>	<u>63,765</u>

5. 其他收益及淨收入

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 千美元	二零二零年 六月三十日 千美元
利息收入	592	305
租賃應收款財務收入	709	696
租金收入	1,109	-
匯兌(虧損)/收益淨額	(339)	626
政府補助	285	381
出售物業、廠房及設備以及分類為持作出售 非流動資產之收益	12,401	5
貿易應收款項及合約資產減值虧損撥回	-	1,680
其他	108	104
	<u>14,865</u>	<u>3,797</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除/(計入)下列各項：

(a) 財務成本

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 千美元	二零二零年 六月三十日 千美元
銀行貸款利息	-	187
租賃負債利息	72	923
其他利息開支	295	-
	<u>367</u>	<u>1,110</u>

(b) 其他項目

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 千美元	二零二零年 六月三十日 千美元
無形資產攤銷	89	75
折舊費用	1,815	2,182
貿易應收款項及合約資產減值虧損撥回	-	(1,680)
	<u>1,904</u>	<u>2,577</u>

7. 所得稅

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	二零二一年 六月三十日 千美元	二零二零年 六月三十日 千美元
即期稅項		
期內撥備		
- 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅 及土地增值稅	4,523	25
- 海外企業所得稅	127	265
	<u>4,650</u>	<u>290</u>
過往年度撥備不足	27	-
	<u>4,677</u>	<u>290</u>
遞延稅項		
產生暫時性差額	-	-
	<u>4,677</u>	<u>290</u>

由於本期間及過往期間本集團並無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故未有計提香港利得稅撥備。於其他司法權區的附屬公司的稅項按有關司法權區的現行相應稅率計算。於兩個期間內，若干中國附屬公司根據有關中國稅務條例及法規按已調減稅率15%繳稅。

8. 股息

董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零二一年六月三十日止六個月之每股基本盈利按本公司普通股股權股東應佔溢利約6,250,000美元(截至二零二零年六月三十日止六個月：2,869,000美元)及期內已發行普通股的加權平均數3,167,277,000股(截至二零二零年六月三十日止六個月：3,023,170,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於沒有發行在外的潛在攤薄普通股，故截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

10. 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，添置之物業、廠房及設備約為4,835,000美元(截至二零二零年六月三十日止六個月：1,931,000美元)。

11. 貿易應收及其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
貿易應收賬款及應收票據	107,100	112,521
減：虧損撥備	(65,086)	(65,317)
	<u>42,014</u>	<u>47,204</u>
其他應收款項、預付款及按金	14,313	10,163
應收合營公司款項	148	195
應收聯營公司款項	-	55
	<u>56,475</u>	<u>57,617</u>

上述的貿易應收賬款包括應收關連公司款項約為650,000美元(二零二零年：零)，乃與銷售油田耗材及資本設備有關。

本集團向其客戶提供的信貸期因產品／服務不同而有所不同。油田耗材及物料以及管理及工程服務的客戶獲提供的信貸期一般為30至90天，而資本設備及總包的客戶獲提供的信貸期則按個別情況磋商，一般要求介乎合約金額10%至30%的訂金，餘額中60%至85%將須於重大合約節點完成時支付，合約金額餘下的5%至10%為保留金，於付運產品後最多18個月或通過實地測試後一年(以較早者為準)內支付。

貿易應收及其他應收款項內的貿易應收賬款及應收票據(扣除虧損撥備)之賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
即期	<u>20,142</u>	<u>15,379</u>
逾期少於一個月	3,925	2,863
逾期多於一個月但少於三個月	2,709	3,627
逾期多於三個月但少於十二個月	5,340	13,073
逾期多於十二個月	<u>9,898</u>	<u>12,262</u>
逾期金額	<u>21,872</u>	<u>31,825</u>
	<u>42,014</u>	<u>47,204</u>

12. 貿易應付及其他應付款項

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
貿易應付賬款及應付票據	24,848	32,712
其他應付款項及應計開支	19,058	19,524
預收款	-	5,623
應付聯營公司款項	823	130
	<u>44,729</u>	<u>57,989</u>

貿易應付賬款及應付票據(計入貿易應付及其他應付款項)按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
一個月內	13,168	14,363
超過一個月但於三個月內	5,082	2,684
超過三個月但於十二個月內	3,753	6,806
超過十二個月但於二十四個月內	1,779	2,528
超過二十四個月	1,066	6,331
	<u>24,848</u>	<u>32,712</u>

13. 僱員股份安排

本集團採用一項股份獎勵計劃作為其僱員福利的一部分。股份獎勵計劃容許董事會授予獎勵，作為本集團若干入選高級行政人員在股份獎勵計劃項下有可能合資格收取的購股權計劃以外另行給予的長期獎勵。

截至二零二一年六月三十日止六個月，根據股份獎勵計劃授出15,301,000股股份(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)，公平價值約為400,000美元(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

14. 報告期後事項

於二零二一年七月九日，本公司獲招商局工業集團有限公司（「招商局工業」）告知：(i) Great Wall International Investment V Limited（「GWI Investment V」）、China Merchants Union (BVI) Limited（「CMU (BVI)」）及一名獨立少數有限合夥人已向招商局工業轉讓其於招商局長城海洋科技戰略發展產業基金（「基金有限合夥人」）的全部有限合夥權益；及(ii) China Great Bay Area Fund Management Company Limited、CMU (BVI)及中國長城資產(國際)控股有限公司（「長城資產國際」）已向招商局工業轉讓其於招商長城合夥人有限公司（「普通合夥人」）（基金有限合夥人的普通合夥人）的全部股權（「股權變動」）。於本公告日期，基金有限合夥人透過其全資附屬公司Prime Force Investment Corporation持有1,530,372,000股股份，佔本公司已發行股本的約47.18%。於股權變動後，招商局工業持有基金有限合夥人的約99.96%有限合夥權益及普通合夥人的100%股權。由於長城資產國際、GWI Investment V及其控股股東不再擁有基金有限合夥人及普通合夥人的權益，彼等不再擁有香港法例第571章證券及期貨條例第XV部所界定的任何股份權益。於本公告日期，招商局集團有限公司間接控制基金有限合夥人的約99.96%有限合夥權益及普通合夥人的全部股權，故其為本公司的控股股東及最終實益擁有人。招商局工業已告知本公司，證券及期貨事務監察委員會企業融資部執行董事根據公司收購、合併及股份回購守則規則26.1註釋8已確認，股權變動並不會觸發招商局工業作出全面要約的責任。

管理層討論及分析

概覽

2021年上半年，隨着新冠疫苗面世及大規模接種，全球疫情形勢略有好轉，世界經濟逐步復甦，但呈現出顯著的分化和不均衡態勢。國際貿易、投資以及製造業等加速恢復，發達國家的貨幣寬鬆政策及轉向預期對全球金融市場帶來一定波動，新興市場和發展中國家內外經濟環境更加脆弱，全球供應鏈短缺危機也愈發突出。

面對疫情的反覆，公司始終保持高度警惕，積極做好疫情防護措施，未發生員工疫情傳播事件。同時，公司各單位緊抓經營目標不放鬆，強化風險意識，建立風險預案，及時調整經營策略，通過嚴控成本費用，加強資金管理，改善現金流狀況，取得一定正面成效。

在海工核心裝備製造方面，由於中國油氣鑽探市場保持良好的發展勢頭，公司繼續加強在中國市場的銷售。在設備銷售方面，同時公司將繼續積極嘗試新的業務模式，如將鑽井設備、電控設備、升降設備、吊機等核心設備與融資租賃相結合的新銷售模式。為順應全球海上風電市場增長趨勢，公司將利用在傳統海工領域積累的技術、建造、運維服務、市場拓展經驗，積極開發海上風電行業的核心裝備，如升降系統、大型繞樁吊機、電控系統等產品。同時積極探索適應下一代高規格海上風機的安裝船及高配置風電運維母船的設計和建造機會。二零二一年上半年，公司正在跟蹤多個國內外海上風電安裝船大型吊機、升降系統、電控項目機會。

在海工資管業務方面，上半年公司海工資管業務發展順利，公司管理的2座CJ46型自升式鑽井平台在中東地區租約順利履行，服務得到客戶認可和好評。二零二零年公司為墨西哥國家石油公司PEMEX提供2座JU2000型自升式鑽井平台，於二零二一年5月底原租約到期，鑒於2座平台18個月來的優異作業表現，墨西哥國家石油公司與公司簽訂了新的續租租約。

在重點區域市場開拓方面，二零二一年公司繼續關注油氣和海工的熱點區域，如墨西哥、北海、中東、西非、巴西、北美及中國等市場區域。墨西哥是當前全球油氣的熱點區域，陸地及海上鑽井設備需求強烈，公司管理的2座JU2000自升式鑽井平台得以與PEMEX順利續租。PEMEX公司首席執行官Octavio Romero Oropeza先生於今年7月親自登上在墨西哥灣執行鑽採任務的「灣鑽6號」，並對平台作業表現給予了高度肯定。公司順利收到PEMEX公司第四套陸地鑽機改造訂單合同款，並簽訂了第五套陸地鑽機改造合同。公司在墨西哥當地組建了自己的運維服務團隊，墨西哥的維修車間開始投入使用，目前已有多個維修、檢修訂單在新車間進行。

二零二一年上半年本公司完成了青島海工基地150畝廠房和土地的出售，極大改善了公司的資產負債結構。公司將繼續圍繞新能源和科技產業鏈尋求潛在的資源整合和投資機會。

與戰略股東協同方面，上半年公司與招商重工(海門)合作的齒條加工及半圓管切割裝配生產線建設順利，預計二零二一年八月份能夠順利投入使用。該生產線的建成，將極大提升公司自升式平台、風電安裝及運維平台升降齒條及半圓管的加工交付能力。

在轉型發展方面，公司重點關注風電、氫能等高新技術和高端裝備領域的投資機會。今年7月12日，公司董事會批准與南通安思卓新能源有限公司開展進一步投資合作，該公司長期致力於高集成化的製氫設備研發製造、加氫站設計及建設、製氫加氫一體機的生產和銷售。專注與新能源製氫及下游相關業務。以投資南通安思卓為契機，公司將繼續加快在新能源產業轉型佈局。

二零二一年上半年，在公司核心管理團隊的帶領下，儘管銷售收入比上年同期減少30.1%至21.8百萬美元，但股權股東應佔溢利增加117.8%至6.3百萬美元。

財務回顧

	截至六月三十日止六個月		千美元	變動 %
	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元		
收入	21,793	31,171	(9,378)	(30.1)
毛利	7,668	10,149	(2,481)	(24.4)
毛利率	35.2%	32.6%		
經營溢利	10,787	3,653	7,134	195.3
股權股東應佔之淨溢利	6,250	2,869	3,381	117.8
淨溢利率	28.7%	9.3%		
每股盈利(基本及攤薄)	0.20美仙	0.10美仙		

收入

本集團收入從二零二零年上半年的31.2百萬美元減少至二零二一年上半年的21.8百萬美元。收入減少主要由於全球爆發新型冠狀病毒導致向客戶交付訂單下降。

按業務分部劃分至分部資料

	截至六月三十日止六個月				增加／(減少)	
	二零二一年		二零二零年		千美元	%
	千美元	%	千美元	%		
資本設備及總包	5,711	26.2	6,826	21.9	(1,115)	(16.3)
油田耗材及物料	12,319	56.5	20,966	67.3	(8,647)	(41.2)
管理及工程服務	3,763	17.3	3,379	10.8	384	11.4
收入合計	<u>21,793</u>	<u>100.0</u>	<u>31,171</u>	<u>100.0</u>	<u>(9,378)</u>	<u>(30.1)</u>

資本設備及總包

本集團基於資本設備及總包項目實現進度所確認的收入由二零二零年上半年的6.8百萬美元減少16.3%至二零二一年上半年的5.7百萬美元。主要為設備生產及銷售周期不一，以及項目啓動時間因持續受疫情影響而往後延，導致鑽井相關設備收入下跌1.1百萬美元。

油田耗材及物料

油田耗材及物料收入從二零二零年上半年的21.0百萬美元減少至二零二一年上半年的12.3百萬美元，減少41.2%。減少主要由於在新型冠狀病毒疫情影響下北美市場的油田耗材和物料訂單減少。

管理及工程服務

管理及工程服務收入由二零二零年上半年的3.4百萬美元增加至二零二一年上半年的3.8百萬美元，主要由於美洲地區對產品配套服務需求增加及對國內平台升級改造服務所致。

毛利及毛利率

二零二一年上半年毛利為7.7百萬美元，較二零二零年上半年10.1百萬美元減少24.4%。毛利率從二零二零年上半年的32.6%增加至二零二一年上半年的35.2%。毛利減少主要收入減少所致。

其他收益及淨收入

其他收益及淨收入從二零二零年上半年的3.8百萬美元增加291.3%或11.1百萬美元至二零二一年上半年的14.9百萬美元，增加主要是由於出售物業、廠房及設備以及分類為持作出售之非流動資產的收益增加。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二零年上半年的2.1百萬美元減少1.0百萬美元至二零二一年上半年的1.1百萬美元。銷售及分銷開支主要包括銷售工作人員薪酬、佣金、市場推廣開支(包括差旅費用及其他銷售及推廣開支)。在二零二一年在緊控成本下，本期之銷售及分銷開支減少。

一般及行政開支

一般及行政開支由二零二零年上半年的8.2百萬美元增加至二零二一年上半年的10.0百萬美元。主要由於業務活動增加所致。

其他經營開支

其他經營開支由二零二零年上半年的10,000美元增加至二零二一年上半年的651,000美元，主要是由於撇減以往年度支付的未使用增值稅。

財務成本

財務成本為銀行貸款之利息及租賃負債之利息，於二零二一年上半年約為0.4百萬美元。其較二零二零年上半年1.1百萬美元減少0.7百萬美元。減少主要由於租賃負債之利息減少。

分佔合營公司溢利

分佔合營公司溢利由二零二零年上半年的636,000美元小幅減少至二零二一年上半年的546,000美元。

所得稅開支

所得稅開支由二零二零年上半年的0.3百萬美元增加至二零二一年上半年的4.7百萬美元，主要由於出售青島土地及廠房所帶來的相關稅費所致。

本集團之流動資金及資本資源

於二零二一年六月三十日，本集團的有形資產帳面值約為25.1百萬美元(二零二零年十二月三十一日：45.8百萬美元)，包括物業、廠房及設備、投資物業及分類為持作出售之非流動資產。減少主要是二零二一年上半年完成出售分類為持作出售之非流動資產。

於二零二一年六月三十日，本集團的無形資產約為0.2百萬美元(二零二零年十二月三十一日：0.2百萬美元)。於二零二一年六月三十日，本集團於聯營公司的權益約為0.3百萬美元(二零二零年十二月三十一日：0.3百萬美元)。本集團於合營公司的權益約為41.6百萬美元(二零二零年十二月三十一日：40.7百萬美元)。遞延稅項資產約為2.6百萬美元(二零二零年十二月三十一日：2.5百萬美元)。

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產約為158.2百萬美元(二零二零年十二月三十一日：157.3百萬美元)。流動資產主要包括存貨約22.2百萬美元(二零二零年十二月三十一日：23.0百萬美元)、貿易應收及其他應收款項約56.5百萬美元(二零二零年十二月三十一日：57.6百萬美元)。流動租賃應收款約35.0百萬美元(二零二零年十二月三十一日：25.6百萬美元)。應收關連公司的款項為約0.1百萬美元(二零二零年十二月三十一日：0.1百萬美元)。已抵押之銀行存款及定期存款約為1.5百萬美元(二零二零年十二月三十一日：4.2百萬美元)及現金及現金等值物約為42.9百萬美元(二零二零年十二月三十一日：22.4百萬美元)。

於二零二一年六月三十日，流動負債約為90.1百萬美元(二零二零年十二月三十一日：93.4百萬美元)，主要包括貿易應付及其他應付款項約44.7百萬美元(二零二零年十二月三十一日：58.0百萬美元)、應付稅項約3.5百萬美元(二零二零年十二月三十一日：3.3百萬美元)。合約負債為9.6百萬美元(二零二零年十二月三十一日：8.7百萬美元)，流動租賃負債約32.2百萬美元(二零二零年十二月三十一日：23.4百萬美元)。

於二零二一年六月三十日，本集團的非流動負債約為10.9百萬美元(二零二零年十二月三十一日：1.2百萬美元)，包括租賃負債約10.9百萬美元(二零二零年十二月三十一日：1.2百萬美元)，本集團會按照債務狀況監控資本狀況。本集團的策略是維持資產負債比率(即本集團總負債除以總資產之比率)低於100%。於二零二一年六月三十日，資產負債比率為41.6%(二零二零年十二月三十一日：41.2%)。

重大投資及出售

於二零二零年十月二十九日(其中包括)青島天時油氣科技服務有限公司(本公司的間接全資附屬公司)(作為賣方)與青島安順嘉合產業運營有限公司(作為買方)就位於青島市城陽區流亭街道河東路10號的地塊訂立土地出售協議，總代價為人民幣157,200,000元；及青島天時錦地科技產業有限公司(本公司的間接全資附屬公司)(作為賣方)與青島創安產業運營有限公司(作為買方)就位於青島市城陽區流亭街道河東路10-1號的地塊訂立土地出售協議，總代價為人民幣87,800,000元。於二零二零年十二月十五日舉行的本公司股東特別大會，土地出售協議及土地出售事項已獲股東批准。交易詳情載於本公司日期為二零二零年十一月二十四日的通函內。出售交易事項於二零二一年二月完成。

資本結構

於二零二一年六月三十日，共有3,243,433,914股已發行股份，而本公司股本約為41,418,000美元。於二零二一年首六個月概無發行股份。

外幣匯兌風險

本集團所面對的貨幣風險主要來自以相關業務功能貨幣以外的貨幣計值的買賣。本集團大多數中國附屬公司均以人民幣進行生產活動，而本集團約50%的收益以美元計值，因而令本集團面對外匯風險。於二零二一年六月三十日，本集團並無作出相關對沖。

為減低外匯風險，本公司可能會使用外幣遠期合約，使本公司收益與相關成本的貨幣日後能有較佳配對。然而，本公司不會使用外幣遠期合約作買賣或投機目的。本集團日後將積極尋求對沖或減低貨幣匯兌風險的方法。

僱員及酬金政策

於二零二一年六月三十日，本集團於美國、英國、巴西、墨西哥、新加坡、香港及中國有大約390名全職員工。本集團的酬金政策基本上根據個別員工的表現及市場狀況釐定。本集團亦向僱員提供其他福利，包括醫療計劃、退休供款及股份獎勵激勵計劃等。

截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度報告的所得款項用途及補充資料

本公司已收到供股籌集之所得款項淨額約657.3百萬港元。於二零二一年六月三十日，供股所得款項淨額的用途如下：

	於 二零二一年 一月一日	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月之 所得款項 實際用途	截至 二零二一年 六月三十日 所得款項淨額 實際用途	於 二零二一年 六月三十日之 未動用所得 款項淨額
所得款項淨額 擬定用途	未動用所得 款項淨額 (附註)	所得款項 實際用途	所得款項淨額 實際用途	未動用所得 款項淨額
(百萬港元)	(百萬港元)	(百萬港元)	(百萬港元)	(百萬港元)
認購合營公司股份或 其他投資	460.1	37.8	37.8	460.1
償還本集團債務	131.5	-	-	131.5
本集團之一般營運資金	65.7	-	-	65.7
總計	<u>657.3</u>	<u>37.8</u>	<u>37.8</u>	<u>-</u>

附註：

除本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度報告所載資料外，董事謹此向本公司股東及潛在投資者提供以下補充資料。於二零二一年一月一日，所得款項淨額約37.8百萬港元尚未動用，全部分配至認購合營公司股份或其他投資。該所得款項淨額預計於二零二一年十二月三十一日前悉數動用。

於二零二一年六月三十日，所有供股所得款項淨額已悉數動用。

策略及前景

行業回顧

從上半年全球製造業PMI走勢看，全球經濟整體保持恢復性增長勢頭，部分國家疫情的反覆，並未明顯改變全球經濟較快復甦的勢頭。上半年全球製造業PMI均值為56.5%，較2019年同期上升5.3個百分點，較2020年下半年上升3.1個百分點。

鑒於全球經濟仍保持較為穩定的復甦勢頭，國際機構對2021年全球經濟展望趨於樂觀。世界銀行近期發佈報告預計今年全球經濟將增長5.6%，是近50年來最快漲速，也是近80年來最快的衰退後漲速。下半年，在疫情不再出現大規模反彈的情況下，全球經濟增速雖然會受部分地區疫情影響有所波動，但整體穩定復甦的趨勢不會明顯改變。疫苗的接種程度與刺激政策的力度決定了世界各國經濟恢復的快慢。在疫情逐步有效控制的前提下，國內投資和內需拉動將成為世界各國經濟復甦的主要動力，特別是消費的貢獻力度將會逐步加大。世界範圍的產業鏈和供應鏈合作仍將繼續深化。

對於整個大宗商品市場而言，上半年最重要的關鍵詞就是「瘋漲」。隨著今年上半年各國經濟復甦進程加快導致供需兩端恢復不平衡，主要大宗商品價格都被大幅推高。

作為「商品之王」的原油首當其中，WTI原油期貨、倫敦布倫特原油期貨上半年漲幅分別為51.4%、44.30%，在全球主要資產類別中位居前兩位。今年年初開始，各國政府正在着手於加快經濟復甦，工業生產加快導致原油需求大於供給，推動了油價上漲，從美國EIA原油庫存持續下降也表明市場對於原油的需求在穩步的恢復當中。此外，OPEC+堅持原定產量策略也維持油價上漲勢能，根據去年達成的減產協議，到明年4月，OPEC+仍將減產570萬桶/日。市場對需求復甦的樂觀預期仍在支撐油價，IEA數據顯示，6月份全球石油需求估計激增320萬桶/日，至9680萬桶/日。IEA預期全球石油需求2021年將增加540萬桶/日。

油氣資源是墨西哥最重要的礦產資源，原油收入是墨西哥的經濟命脈之一。現任政府優先考慮墨西哥國家石油公司(PEMEX)在石油行業發揮領導作用，扭轉此前向私營實體開放參與的政策。墨西哥現有的現成海上鑽井資源非常有限。PEMEX CLUSTER項目是墨西哥國家石油公司(PEMEX)發起的一項戰略計劃，目的是增加墨西哥的原油產量，重點是淺水區域。這些淺水油田是墨西哥政府和墨西哥國家石油公司(PEMEX)在綜合井服務合同(IWC)結構下提高原油產量的最重要工具，於2018/2019年實施。

此外，在去年6月一度跌至25年以來低點的天然氣在今年上半年以43.60%的收益率重新回到公眾視野。整體來看，除了今年3月份，天然氣月度表現錄得跌幅意外，在其餘5個月裏，天然氣價格都是上漲的，特別是6月份，天然氣期累計漲幅接近20%。

從2014年底開始到2016年中期，北美陸地鑽機數急劇下滑，從2300座降到416座。到2019年底北美活躍的陸地鑽機數量恢復到1000座左右；2020年受疫情影響，陸地鑽機活躍數量在2020年6月下降到266座，創造了1975年以來的歷史最低水平。今年以來，截止7月份，北美陸地鑽機數量恢復到615座。中國國內陸地油氣勘探最近兩年一直處於相對景氣狀態。從保障國家能源安全角度出發政府要求加大勘探開發力度。

從海工市場來看，儘管2021年上半年短期海上鑽井平台市場展望表現出改善跡象，但新冠肺炎的持續影響仍有可能給該行業的發展帶來壓力。上半年鑽井平台綜合需求小幅增長了2%（在2020年下降了11%之後）；鑽井平台修理活動今年大幅反彈，上半年共記錄了107份合同，超過了2020年全年的總數102份。

隨著最近固定鑽井平台開始租賃，需求方面的改善可能會在下半年形成上升勢頭。預計整個下半年的鑽井平台需求將增長5個百分點（全年增長7%），2022年可能會進一步改善。預計2021-22年現役鑽井平台數量將增加11%，在2022年底達到504台。考慮疫情影響，預計2021年活躍鑽機供應將進一步下降3%，在2021年底達到609台，比2020年初水平下降9%。

由於強勁的鑽井平台需求的增加，移動式海上鑽井平台上半年的綜合利用率上升了4個百分點，在7月初達到76%。隨著需求的增加，預計未來幾個月將進一步改善。2021年末，鑽機利用率預計將達到79%，這將是2015年以來的最高水平（仍比2014年初低16個百分點）。鑽井平台需求和利用率的提升，有利於公司管理的4座自升式鑽井平台的持續續租，有利於平台及設備維修、保養、配件供應等工程服務業務的增長。

鑽機日費率正在上升，浮動費率接近（或超過）20年初的水平。6月份，移動式海上鑽井平台的平均日費率評估上升了6%，達到135,900美元/天，儘管如此仍比14年初低58%。

從新能源市場來看，2020年我國首次提出要在2030年實現碳達峰，2060年實現碳中和的目標。目前我國是全球最大的碳排放國，2020年根據數據顯示我國碳排放總量已達到102.51億噸，單位GDP碳排放量為0.653千克／美元。我國碳排放來源主要是由於傳統能源的使用，其中2020年使用煤炭所產生的碳排放量佔比達71.1%。因此為了減少碳排放，我國政府在能源產業大力推進改革，傳統能源產業面臨挑戰，新能源產業迎來新的發展機遇。

近期京津冀長三角、珠三角等區域的30多個地方政府相繼出台氫能發展規劃，廣東、甘肅、山東、廣西、吉林、貴州等超過十個省份將氫能納入各地「十四五」規劃。氫能產業正受到越來越多的關注。在「碳中和」政策的推動下，氫能或逐步走上能源舞台，在傳統高耗能工業技術革新、交通、儲能、建築領域都將有豐富的應用，預計未來30年，氫能的整體需求將增長8倍。根據中國氫能聯盟預計，到2030年，我國氫氣需求量將達到3500萬噸，氫能在能源體系中佔比達5%。在這一新興賽道中，形成先發優勢及具備關鍵技術的公司有望創造長期價值。目前氫能處於產業的導入階段，各領域的新興應用正經歷「從0到1」的突破期，佈局、參與氫能板塊的上市公司數量也快速增加。我國氫能源產業在未來會在國內及全球有更大的發展空間。

美銀美林發佈的研報稱，氫可以滿足全球能源需求，為化工和冶金行業提供基礎原料，為交通運輸工具提供燃料、為家庭供暖，並幫助應對氣候變化，預計到2050年，市場份額將猛增6倍，產生2.5萬億美元的直接收入，間接基礎設施市場潛力高達11萬億美元。

美銀美林認為，目前氫技術已經存在了幾十年，但還沒有達到主流使用的臨界點，未來經濟、科技、環境三大領域發展的融合，將使得這種情況發生改變：

用於生產綠色氫的電解槽和可再生能源成本下降是必然趨勢

美銀美林數據顯示，用於生產綠色氫的電解槽和可再生能源成本在過去5年中已下降了50%。該行預計，未來十年內，這一成本將進一步下降60%至90%。

燃料電池和電解槽技術的改進

目前氫氣開發還不是一個綠色工業——目前99%的氫氣是由化石燃料製造的，比整個航空業的排放量還要多，而氫氣發電的效率只有16%。美銀美林表示，到2030年，綠色氫的成本需要下降85%，才能與化石燃料衍生的氫競爭。

而這一成本的下降將由燃料電池和電解槽技術改進所驅動。與此同時，歐盟、中國和澳大利亞等多國政府已開始提供強有力的政策支持，一邊提高碳價，一邊為開發綠色氫提供資助。

全球關注脫碳和可持續發展，擴大潛在終端市場

越來越多的國家簽署了到2050年實現碳零排放的具有法律約束力的承諾，美銀美林認為，要實現這一目標，唯一可行的清潔分子就是氫。

可再生能源發電不能完全實現脫碳，目前全球仍然有80%的能源來自化石燃料而非可再生能源，而綠色氫可能是對抗全球變暖的關鍵。

美銀美林預計，到2050年，綠色氫將為我們提供24%的能源需求，幫助減少30%的排放。

策略、前景及訂單

二零二一年上半年公司繼續堅持傳統油氣業務和積極尋找海上風電、氫能等新能源發展機會並重的發展策略，重點將加快推動向新能源逐步轉型。

傳統油氣業務方面，上半年公司持續在海工資管業務、高端裝備製造業務等方面保持穩定投入。同時，公司將積極嘗試新的業務模式，如將鑽井設備、電控設備、升降設備、吊機等核心設備與融資租賃相結合的新銷售模式。重點區域市場方面，公司高度關注油氣和海工的熱點區域，尤其是墨西哥市場，陸地及海上鑽井平台需求強烈，即便在疫情壓力之下，公司順利與PEMEX公司簽訂了第五套陸地鑽機改造合同。公司要繼續深挖墨西哥市場資源，借助多年耕耘積累的市場資源優勢，帶動業務訂單可持續發展。

新能源業務轉型方面，隨著海上風機功率和尺寸越來越大，對大型海上風電安裝船的需求增加。同時隨著海上風場規模增長，對未來海上風場運維服務及運維船舶的需求也日益明顯。上半年，公司圍繞下一代大規格海上風機安裝船的設計、建造以及運維服務方面，加大市場研究投入，並積極與社會資本進行對接，尋找新的業務模式和新的項目突破，也積極為傳統業務帶來新的增量訂單。氫能領域，也是公司重點關注的轉型領域，現在正值產業導入期，適合尋找市場優質標的企業進行整合投入，公司也在積極引入新的合作夥伴，並結合戰略股東的資源，開拓新的業務佈局。

上半年，公司繼續加強與戰略股東及業務合作夥伴的協同發展機會。公司與招商重工(海門)在齒條加工及半圓管切割裝配生產線方面加深合作，這將極大提升公司自升式平台、風電安裝及運維平台升降齒條及半圓管的加工交付能力。同時，公司也在積極探索在船舶電控一體化、船舶新能源等方面尋找新的合作機會。

在內部規範管理方面，二零二一年公司將繼續強化和規範管理流程，進一步控製成本和降低費用，完善符合公司發展的分配激勵體系，最大程度的調動激發管理者和員工的積極性。

未來重大投資、資產及資本整合計劃

二零二一年上半年本公司完成了青島海工基地150畝廠房和土地的出售交割，極大改善了公司的資產負債結構。公司將繼續圍繞新能源和科技產業鏈尋求潛在的資源整合和投資機會。

公司在投資方向上，重點關注風電、氫能等高新技術和高端裝備領域的投資機會。本公司亦會以現有海工資產管理業務為基礎，尋求潛在的擴大海工資產管理業務項目機會；積極尋求海上風電行業相關的裝備、運維服務相關的投資整合機會。

二零二一年7月12日，公司董事會批准與南通安思卓新能源有限公司開展進一步投資合作，該公司長期致力於高集成化的製氫設備研發製造、加氫站設計及建設、製氫加氫一體機的生產和銷售。專注與綠氫製氫(上游)及加氫(中下游)相關業務。以投資與南通安思卓為契機，公司將繼續圍繞綠氫產業，加快在新能源領域轉型佈局。

在評估潛在投資或收購目標時，本公司會綜合考慮多項因素，包括是否符合本集團之中長期戰略計劃、協同效益、市場定位與優勢、管理團隊之能力、估值、往績記錄、財務表現及潛在增長。通過拓展本公司的業務方向和開創新的盈利模式，為集團注入新的業務元素和資本關注度，改善本公司之財務表現，從而為未來業績增長提供堅實基礎。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

非執行董事之辭任及委任

- 錢澤偉先生因其他工作安排辭任本公司非執行董事，於二零二一年四月十五日起生效。
- 任志強先生獲委任為本公司董事會非執行董事，自二零二一年四月十五日起生效。

董事及首席執行官辭任

- 因股權變動(定義見下文)，叢永儉先生辭任本公司執行董事及首席執行官；及任志強先生辭任本公司非執行董事，自二零二一年七月十九日起生效。

股權變動

於二零二一年七月九日，本公司獲招商局工業集團有限公司(「招商局工業」)告知：(i) Great Wall International Investment V Limited(「GWI Investment V」)、China Merchants Union (BVI) Limited(「CMU (BVI)」)及一名獨立少數有限合夥人已向招商局工業轉讓其於招商局長城海洋科技戰略發展產業基金(「基金有限合夥人」)的全部有限合夥權益；及(ii) China Great Bay Area Fund Management Company Limited、CMU (BVI)及中國長城資產(國際)控股有限公司(「長城資產國際」)已向招商局工業轉讓其於招商長城合夥人有限公司(「基金普通合夥人」)(基金有限合夥人的普通合夥人)的全部股權(「股權變動」)。於本公告日期，基金有限合夥人透過其全資附屬公司Prime Force Investment Corporation持有1,530,372,000股股份，佔本公司已發行股本的約47.18%。於股權變動後，招商局工業持有基金有限合夥人的約99.96%有限合夥權益及基金普通合夥人的100%股權。由於長城資產國際、GWI Investment V及其控股股東不再擁有基金有限合夥人及基金普通合夥人的權益，彼等不再擁有香港法例第571章證券及期貨條例第XV部所界定的任何股份權益。於本公告日期，招商局集團有限公司間接控制基金有限合夥人的約99.96%有限合夥權益及基金普通合夥人的全部股權，故其為本公司的控股股東及最終實益擁有人。招商局工業已告知本公司，證券及期貨事務監察委員會企業融資部執行董事根據公司收購、合併及股份回購守則規則26.1註釋8已確認，股權變動並不會觸發招商局工業作出全面要約的責任。

股份獎勵計劃

本公司已於二零一五年一月十六日(「採納日期」)採納一項股份獎勵計劃(「**股份獎勵計劃1**」)。股份獎勵計劃1並不構成根據上市規則第十七章之購股權計劃，可由本公司酌情操作。股份獎勵計劃1旨在表揚本集團高級職員及僱員(「**合資格人士**」)，(不包括任何本公司董事(「**董事**」)及本集團任何其他關連人士)過去對本集團發展之貢獻，或鼓勵經選定承授人達成比本集團目標溢利更高的目標，以及將經選定承授人之利益與本集團之持續增長及發展掛鉤。

根據股份獎勵計劃1可購買股份總數不得超過採納日期已發行股份之3%(即21,147,456股股份)。本公司已成立一項信託及委任Treasure Maker Investments Limited為受託人。根據股份獎勵計劃1，受託人可於公開市場以本公司不時注入之現金購買股份。根據股份獎勵計劃1購買之股份將以信託為合資格人士持有，直至該等股份根據關於股份獎勵計劃1相關規則條文歸屬為止。股份獎勵計劃1將一直有效，直至二零二五年一月十五日，惟董事會酌情在較早日期終止則作別論。

於截至二零二一年六月三十日止六個月及本公告日期為止，信託人根據股份獎勵計劃1沒有於聯交所購買股份。於本公告日期，本公司授予12,701,000股股份(佔本公司已發行股本之約0.4%)。

本公司已於二零一九年十月三十一日(「採納日期」)採納新的一項股份獎勵計劃(「**股份獎勵計劃2**」)。股份獎勵計劃2並不構成根據上市規則第十七章之購股權計劃，可由本公司酌情操作。股份獎勵計劃2旨在表揚本集團高級管理人員、董事和任何其他關聯人士或顧問(「**合資格人士**」)，過去對本集團發展之貢獻，或鼓勵經選定承授人達成比本集團目標溢利更高的目標，以及將經選定承授人之利益與本集團之持續增長及發展掛鉤。

根據股份獎勵計劃2可購買之股份總數不得超過採納日期已發行股份之3% (即92,071,174股)。本公司已成立一項信託及委任Treasure Maker Investments Limited為受託人。根據股份獎勵計劃2，受託人可於公開市場以本公司不時注入之現金購買股份。根據股份獎勵計劃2購買之股份將以信託為合資格人士持有，直至該等股份根據關於股份獎勵計劃2相關規則條文歸屬為止。股份獎勵計劃2將一直有效，直至二零二九年十月三十日，惟董事會酌情在較早日期終止則作別論。

於截至二零二一年六月三十日止六個月，信託人根據股份獎勵計劃2沒有於聯交所購買股份。截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司向合資格人士授出2,600,000股股份，佔已發行股份的0.08%。

股份獎勵激勵計劃

本公司已於二零一六年五月二十七日(「股份獎勵激勵計劃採納日期」)採納一項股份獎勵激勵計劃(「股份獎勵激勵計劃」)。股份獎勵激勵計劃的目的為(i)透過股份所有權、股息及就股份支付的其他分派及／或提升股份價值令合資格人士的利益與本集團的利益一致；及(ii)鼓勵並挽留合資格人士，以就本集團的長期增長及溢利作出貢獻。股份獎勵激勵計劃為有別於股份獎勵計劃1及股份獎勵計劃2，並指定用作授出來自現有股份(購自股票市場)的股份獎勵。股份獎勵激勵計劃將為本公司授出新股份獎勵提供靈活彈性。股份獎勵激勵計劃將一直有效，直至二零二六年五月二十六日，惟董事會酌情在較早日期終止則作別論。

本公司已於二零一六年五月二十七日由股東於股東週年大會上以投票方式批准採納股份獎勵激勵計劃，據此，本公司將向受託人配發及發行不超過於股份獎勵激勵計劃採納日期已發行股份總數3%的新股份(即21,213,606股新股份)，且於歸屬前將由受託人以信託形式為獲選參與者持有。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一六年四月七日的公佈及本公司日期為二零一六年四月八日的通函。

截至二零二一年六月三十日止六個月，概無作出任何授予。於二零二一年六月三十日，根據股份獎勵激勵計劃可授出的股份總數為21,213,606股股份(佔本公司已發行股本的0.7%)。

董事及首席行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，董事及本公司首席行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條本公司須存置的登記冊所記錄的權益及淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部或上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定已另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司普通股及相關股份之好倉：

董事姓名	本公司每股面值0.10港元的已發行普通股數目					總計	佔本公司 已發行股本 概約百分比 (附註1)
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益			
張夢桂先生	65,979,100	-	-	-	65,979,100	2.03%	
蔣秉華先生	26,965,240	-	-	-	26,965,240	0.83%	
陳毅生先生	500,000	-	-	-	500,000	0.02%	

附註：

1. 該百分比乃根據於二零二一年六月三十日已發行之3,243,433,914股股份計算。

除上文披露者外，於二零二一年六月三十日，概無董事或本公司首席行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定須存置之登記冊所記錄，或根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部或標準守則已另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益及淡倉

據董事所知，於二零二一年六月三十日，以下人士(並非本公司董事或首席行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接於5%或以上附帶權利在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值中擁有權益：

(i) 於本公司普通股及相關股份的好倉：

股東名稱	身份及 權益性質	股份數目	持股概約 百分比 (附註4)
招商局集團有限公司(附註1) (「招商局集團」)	公司	1,530,372,000	47.18
招商局輪船股份有限公司(附註1) (「招商局輪船」)	公司	1,530,372,000	47.18
中國長城資產管理股份有限公司 (附註1)(「長城資產管理」)	公司	1,530,372,000	47.18
中國長城資產(國際)控股有限 公司(附註1)	公司	1,530,372,000	47.18
招商局長城海洋科技戰略發展 產業基金(附註1)	公司	1,530,372,000	47.18
招商長城合夥人有限公司(附註1)	公司	1,530,372,000	47.18
Great Wall International Investment V Limited (附註1)	公司	1,530,372,000	47.18
Prime Force Investment Corporation (附註1)(「Prime Force」)	實益擁有人	1,530,372,000	47.18

股東名稱	身份及 權益性質	股份數目	持股概約 百分比 (附註4)
Minyun Limited	實益擁有人	284,751,000	8.78
中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司(附註2)(「中集集團」)	公司	185,600,000	5.72
中國國際海運集裝箱(香港)有限公司(附註2)(「中集香港」)	實益擁有人	185,600,000	5.72
中國船舶集團有限公司(附註3)(「中船集團」)	公司	174,394,797	5.38
中船黃埔文沖船舶有限公司(附註3)(「黃埔船廠」)	公司	174,394,797	5.38
華順國際船舶有限公司(附註3)(「華順」)	實益擁有人	174,394,797	5.38

附註：

1. Prime Force 為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，並由基金有限合夥人全資擁有。因此，根據證券及期貨條例第XV部，基金有限合夥人被視為於Prime Force擁有權益之1,530,372,000股股份中擁有權益。

基金普通合夥人為基金有限合夥人之普通合夥，因此，根據證券及期貨條例第XV部，其被視為於基金有限合夥人擁有權益之1,530,372,000股股份中擁有權益。

GWI Investment V持有基金有限合夥人約39.986%之有限合夥權益，因此，根據證券及期貨條例第XV部，其被視為於基金有限合夥人擁有權益之1,530,372,000股股份中擁有權益。GWI Investment V為長城資產國際之全資附屬公司，而長城資產國際為長城資產管理的全資附屬公司，因此長城資產國際及長城資產管理被視為於基金有限合夥人持有的1,530,372,000股股份中擁有權益。長城資產國際亦持有基金普通合夥人25%股本權益。

鑒於(i) China Great Bay Area Fund Management Company Limited 持有基金普通合夥人30%股本權益，並為招商局資本管理有限責任公司之全資附屬公司，而招商局資本管理有限責任公司由招商局資本投資有限責任公司全資擁有，而後者由招商局輪船全資擁有；(ii) CMU (BVI)持有基金有限合夥人約9.996%之有限合夥權益及基金普通合夥人15%的權益，其50%的股本權益由招商局集團(香港)有限公司持有，而招商局集團(香港)有限公司由招商局輪船全資擁有；及(iii)招商局工業分別持有基金普通合夥人30%股本權益及基金有限合夥人約29.989%之有限合夥權益，並為招商局輪船之全資附屬公司。而招商局輪船為招商局集團之全資附屬公司。根據證券及期貨條例第XV部，招商局輪船及招商局集團各自被視為於基金普通合夥人擁有權益之1,530,372,000股股份中擁有權益。

2. 中集集團持有中集香港的全部已發行股本。因此，根據證券及期貨條例第XV部，中集集團被視為於由中集香港持有之185,600,000股股份中擁有權益。
3. 中船集團持有中船海洋與防務裝備股份有限公司35.5%股本權益，而中船海洋與防務裝備股份有限公司持有黃埔船廠54.54%股本權益。中船集團亦直接持有黃埔船廠14.48%股本權益，而黃埔船廠直接持有華順99%已發行股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，中船集團及黃埔船廠被視為於由華順持有之174,394,797股股份中擁有權益。

百分比乃基於於二零二一年六月三十日已發行3,243,433,914股股份計算。

除上文所披露者外及據董事所知，於二零二一年六月三十日，概無人士(本公司董事或首席行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接於5%或以上附帶權利在任何情況下於本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值中擁有權益。

競爭及利益衝突

本公司董事、管理層股東或主要股東或彼等各自之任何聯繫人士(定義見上市規則)概無於截至二零二一年六月三十日止六個月期間從事任何與本集團業務直接或間接構成或可能構成競爭之業務，或與本集團存在任何其他利益衝突。

審核委員會

本公司於二零零五年十月二十日根據上市規則第3.21條成立審核委員會，並已制定其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱及監察本集團之財務申報過程及內部監控。

審核委員會由三名成員組成，包括陳毅生先生(審核委員會主席)、鄒振東先生及陳衛東先生，彼等均為獨立非執行董事。本公司的審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核財務業績，並認為該等業績之編製方式符合適用會計準則及規定，並已作出足夠披露。審核委員會對本集團採納之會計處理方法並無異議。

董事於交易、安排及合約中之重大權益

於截至二零二一年六月三十日止六個月期間內或結束時，本公司或其任何附屬公司、同系附屬公司或其母公司概無參與和董事或其關連實體直接或間接擁有重大權益，及與本公司業務有關之重要交易、安排及合約。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行之證券交易採納一項條款不寬於上市規則附錄十標準守則所載規定買賣準則之操守守則。於向全體董事作出特定查詢後，董事於截至二零二一年六月三十日止六個月內一直已遵守標準守則內所載有關操守守則及規定買賣準則。

遵守企業管治守則

本公司致力保持高水平之企業管治常規以確保透明度，從而保障其股東之利益，以及客戶、僱員與本集團間之合作發展。本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則之守則條文。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

於聯交所網站披露資料

本公司股東將獲寄發截至二零二一年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有上市規則附錄十六規定之全部資料，並在適當時候刊載於聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網站 (<http://www.cmicholding.com>)。

致謝

各董事謹藉此機會向所有股東之持續支持及所有員工於截至二零二一年六月三十日止六個月為本集團竭誠效力致以誠摯的謝意。

承董事會命
華商國際海洋能源科技控股有限公司
主席
婁東陽

香港，二零二一年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事蔣秉華先生及張夢桂先生；三名非執行董事婁東陽先生、王建中先生及傅銳女士；以及四名獨立非執行董事陳毅生先生、鄒振東先生、陳衛東先生及孫東昌先生。